
 
Integrovaná střední škola technická, Benešov, Černoleská 
1997 

 
OZNÁMENÍ 

Ředitelka ISŠT Benešov vyhlásila třetí kolo přijímacího řízení na školní rok 

2024/2025 pro tyto obory vzdělání: 

obory vzdělání (denní studium): 
 
studijní obory vzdělávání (s maturitou) 
 RVP     ŠVP 
Mechanik elektrotechnik            Mechanik elektronik                              26 - 41 – L/01 

 
 

 
 
Počty přijímaných uchazečů pro třetí kolo: 2  

Přihlášky se podávají v písemné formě nejdříve od 1. července 

a nejpozději do 7. července 2024 

Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 9. července 2024 

 
 

Kritéria pro třetí kolo přijímacího řízení 
pro školní rok 2024/2025 

 

Všeobecná ustanovení: 
 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 422/2023 Sb. o  
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

 
 
 

Kritéria přijetí ke studiu v oboru vzdělání s maturitní zkouškou 

RVP Mechanik elektrotechnik          ŠVP  Mechanik elektronik                      26 - 41 – L/01 

 



Mechanik elektrotechnik: 
Do tohoto oboru budou přijímáni pouze uchazeči, kteří absolvovali povinnou školní docházku. Toto 
doloží předložením příslušných vysvědčení při nástupu na SŠ v září 2024.  
Pro potřeby přijímacího řízení uchazeči přiloží k přihlášce lékařský posudek o zdravotní 
způsobilosti ke vzdělávání a hodnocení ze všech povinných předmětů a chování za 1. a 2. pololetí 
8. třídy a za 1. pololetí 9. třídy. Uchazeč se nemusel účastnit jednotných přijímacích zkoušek. 
Výsledky jednotných přijímacích zkoušek nejsou do kritérií zahrnuty. 

Rozhodující kritéria přijetí: 

Přijatí do předpokládaného počtu přijímaných žáků budou ti žáci (uchazeči), kteří lépe vyhovují 
kritériím přijímacího řízení.   
1.      Průměrný prospěch ze základní školy: 
průměr ze všech povinných předmětů z 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy 
- studijní průměr do 1,5 50bodů 
- studijní průměr do 1,7 40bodů 
- studijní průměr do 2,0 30bodů 
- studijní průměr do 2,2 20bodů 
- studijní průměr od 2,2  0bodů 
2.      Výsledné známky ze sledovaných předmětů: 
český jazyk 
cizí jazyk 
matematika 
fyzika 
stupeň prospěchu:      - výborný 5bodů 
   -chvalitebný  4body 
   -dobrý  2body 
   -dostatečný 0bodů 
 
 
Pořadí uchazečů bude sestaveno sestupně součtem výsledků uvedených kritérií. 
Doplňková kritéria: 
V případě dosažení shodného celkového pořadí rozhoduje lepší průměrný prospěch za 1. pol. 
posledního ročníku ze školy, je-li opět shodný, rozhoduje prospěch z matematiky a fyziky za 1. 
pol. posledního ročníku. 
Kritéria nesplňuje žák nebo uchazeč, který byl ve sledovaném období hodnocen z předmětů 
Český jazyk a literatura, Anglický jazyk a Matematika stupněm dostatečný nebo nedostatečný.  
Kritéria nesplňuje žák nebo uchazeč, který má průměr ze všech povinných předmětů z 1. a 
2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy větší než 1,7 včetně. 
 
 

Benešov, 24. června 2024      Mgr. Jana Fialová, ředitelka 
 
 
 
 
 


		2024-06-24T09:24:19+0200
	Jana Fialová




